[image: image1.emf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 192   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 040/2010 DE 28 DE ABRIL DE 2010
“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL  DE     ACOMPANHAMENTO   E CONTROLE     SOCIAL    DO  FUNDO     DE MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA    EDUCAÇÃO BÁSICA E  DE  VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

ANTONIO GRANDO,  Prefeito Municipal de Irati – SC, no uso de suas atribuições previstas na Legislação em vigor, em especial a Lei Municipal N.º 573/2007 de 21/08/2007, alterada pela Lei 679/2010 de 17/03/2010;
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB do Município de Irati – SC, as seguintes pessoas e entidades representativas:

I –  REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

a) Representante do Poder Executivo Municipal

Titular: Mauro Matievicz

Suplente: Tarcisio Sehnem
b) Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Cleunice Rhoden Zanella

Suplente: Fernanda Sordi
II – REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA;

Titular: Valcir Gugel

Suplente: Maicon Thebaldi

III – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS;

Titular:  Marcos Henrique Kehl
Suplente: Rosangela Meurer
IV –  REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS;
I – Titular:  Zeneide Dal Santo

II – Suplente:  Marinês Devise

V – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA;
Titulares:  Sergio Riboldi

                 Arlei Orso

Suplentes: Adriana Barella

                  Marcia Bergamaschi

VI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, UM DOS QUAIS INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS;
a) Representante dos Estudantes da Educação Básica Publica

Titular: Rodrigo Borges Ferreira

Suplente: Marina Zuanazzi

a) Representante dos Estudantes da Educação Básica Publica (indicados pela Entidade dos Estudantes Secundaristas)

Titular:  Dionathan Nolasco
Suplente: Gabriela Alebrandt
VII – REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.
Titular: Celso Cabral

Suplente:  Eleane de Lurdes Caúz

VIII – RESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Neiva Fontana

Suplente: Edina Gugel
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 28 DE ABRIL DE 2010.
ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal
	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

____/____/2010 - Publicação N º ______2010

____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009

	TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

[image: image2.png]

_1323672988.doc
[image: image1.png]